ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 97, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do memorando n.º 142, de 8/9/2015, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem ao Excelentíssimo Senhor
HERMANN DE ARAÚJO HACKRADT, Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, para viajar à cidade de
Brasília/DF, a fim de participar, como instrutor e orientador, do 19º Curso de Formação Inicial, promovido pela Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 – uma diária e meia de viagem, no trecho Natal/Brasília/São Paulo, referente aos dias 24 e 25/9/2015;

2 – uma diária e meia de viagem, no trecho São Paulo/Brasília/Natal, referente aos dias 29 e 30/9/2015; e

3 – cinco diárias e meia de viagem, no trecho Natal/Brasília/São Paulo, referentes ao período de 4 a 9/10/2015.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA
Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 95, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.449/2015-3,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1810/2015 Data da disponibilização: Quinta-feira, 10 de Setembro  de 2015.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

RENATO DE LACERDA PAIVA

Ministro

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88583

Magistrados e servidores constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Curso de Formação de
Formadores em Administração Escolar de Escolas Judiciais do SIFMT – Módulo de Gestão Tecnológica, promovido pela Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 – JULIO CESAR DA CRUZ SILVA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

2 – EDVALDO DA SILVA ALVES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

3 – ANA HELENA PIRÁGINE – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

4 – JOSÉ ERIGLEIDSON DA SILVA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

5 – JOSÉ MARCOS ALVES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

6 – CÉLIA REGINA DE CARVALHO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

7 – DÉBORA MELO MANSUR – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

1810/2015 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Setembro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88583

8 – JULIANA GUIMARÃES SAMPAIO RIBEIRO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho

Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

9 – ALEXANDRE CORRÊA DA CRUZ – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

10 – GLADES HELENA RIBEIRO DO NASCIMENTO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

11 – DIOGO DE SEIXAS GRIMBERG – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

12 – BEATRIZ TERESINHA MARCANTE FLORES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

13 – CAMILA FRIGO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto
Alegre– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

14 – MARIA DA GRAÇA B. DE ANTUNES VARELA – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da
5ª Região, no trecho Curitiba/Brasília/Salvador– duas diárias e meia de viagem, referente ao período de 14 a 16/9/2015;

15 – MOEMA ROCHA GUIMARÃES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 15 e 16/9/2015;

16 – ANA LÚCIA ARAGÃO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

17 – CARLOS ADROALDO SANTIAGO LIMA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

18 – LUCAS DE ARAÚJO CAVALCANTI – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no
trecho Recife/Brasília/Recife– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

19 – ELIEZER XAVIER PEREIRA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

20 – FLÁVIA REGINA MENDES BEZERRA DE MORAES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,
no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

21 – LUCAS MARIANO DE OLIVEIRA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

22 – LUIS HENRIQUE HENNING – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

23 – MARISA MOURA BANDEIRA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília/Manaus– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

24 – ANA CECÍLIA SERRÃO RODRIGUES BRAGA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no
trecho Manaus/Brasília/Manaus– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

25 – KAROLINE DA CUNHA VIEIRA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

26 – LUCIANA PIMENTA DE OLIVEIRA BOTELHO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no
trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

27 – ANTONIO CESAR COELHO DE MEDEIROS PEREIRA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do
Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

28 – WILLIAN FERREIRA COUTINHO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto
Velho/Brasília/Porto Velho– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

29 – LIDUINA MARIA DAS CHAGAS LANDIM – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília/Porto Velho– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

30 – ROSEVALDO GOMES DE OLIVEIRA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília/Porto Velho– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

31 – LARA DE PAULA JORGE – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

32 – ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

33 – HIDEVOR MANZANO TERUEL – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

34 – CAROLINA PAVANELLO – Assistente 2, Nível FC-2, do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

35 – PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS JUNIOR – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

1810/2015 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Setembro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88583

36 – CÁSSIA CORDEIRO FURTADO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no trecho São
Luís/Brasília/São Luís– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

37 – MATEUS VARGAS MENDONÇA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no trecho
Goiânia/Brasília/Goiânia– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

38 – KEYLA DE MORAES MONTEIRO FONSECA – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no
trecho Goiânia/Brasília/Goiânia– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

39 – LUCCY MAYER DE RESENDE E BORGES – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no
trecho Goiânia/Brasília/Goiânia– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

40 – FLÁVIO LUIZ DA COSTA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, no trecho
Maceió/Brasília/Maceió– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

41 – MARISTELA PELLENZ CASADO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, no trecho
Maceió/Brasília/Maceió– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

42 – LUCIANA SANTANA DA SILVA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no trecho
Aracaju/Brasília/Aracaju– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

43 – SIMONE MEDEIROS JALIL – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, no
trecho Natal/Brasília/Natal– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

44 – ANTÔNIO AUGUSTO DE ARAÚJO FONTES – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, no
trecho Natal/Brasília/Natal– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

45 – VINICIUS DANTAS E MELO – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho
Teresina/Brasília/Teresina– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

46 – MANOELA CAVALCANTE LEMOS – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

47 – CLAUDIO DE SOUZA FERREIRA – Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015;

48 – JOSÉ MÁRIO OLIVEIRA DE FREITAS – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá– duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015; e

49 – EDSON KODI FUSHIGURO – Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho Campo
Grande/Brasília/Campo Grande– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 15 e 16/9/2015.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA
Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 96, DE 9 DE SETEMBRO DE 2015.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do memorando n.º 143, de 8/9/2015, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem ao Excelentíssimo Senhor

GIOVANNI OLSSON, Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região/SC, para viajar à cidade de Brasília/DF, a
fim de tratar de assuntos referentes à Assessoria da Direção da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho e
do 19º Curso de Formação Inicial - CFI, conforme discriminado a seguir:

1 – quatro diárias e meia de viagem, no trecho Chapecó/Brasília/Chapecó,referentes ao período de 14 a 18/9/2015;

2 – três diárias e meia de viagem, no trecho Chapecó/Brasília/Chapecó, referentes ao período de 21 a 24/9/2015;

3 – quatro diárias de viagem, no trecho Chapecó/Brasília, referentes ao período de 27 a 30/9/2015; e

4 – quatro diárias e meia de viagem, no trecho Brasília/Chapecó, referentes ao período de 5 a 9/10/2015.

Publique-se no DEJT e BI.

1810/2015 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Setembro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88583

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Ministro RENATO DE LACERDA PAIVA
Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

1810/2015 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 10 de Setembro  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 88583

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2015-09-10T18:15:13-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148